+

РЕШЕНИЕ

19 апреля 2022 года

№ 49

Об инициативе Нижегородского

регионального отделения Ассоциации

юристов России об увековечении памяти

Цыганова Виктора Ивановича

 В соответствии с частью 2 Положения об увековечения памяти выдающихся

личностей и исторических событий в городе Нижнем Новгороде, принятого решением

городской Думы города Нижнего Новгорода от 25.06.2014 № 108, рассмотрев ходатайство

Нижегородского регионального отделения Ассоциации юристов России об увековечении

памяти Цыганова Виктора Ивановича,

КОМИТЕТ РЕШИЛ:

 1. Поддержать инициативу Нижегородского регионального отделения Ассоциации

юристов России об увековечении памяти Цыганова Виктора Ивановича.

 2. Предложить инициатору представить в Комитет по увековечению памяти

выдающихся личностей и исторических событий в городе Нижнем Новгороде

согласованное с отраслевыми (функциональными) органами администрации города

Нижнего Новгорода в области культуры и архитектуры предварительное эскизное

предложение по размещению мемориальной доски.

 3. Предложить инициатору доработать текст мемориальной доски с учетом

предложений членов Комитета по увековечению памяти выдающихся личностей и

исторических событий в городе Нижнем Новгороде, высказанных в ходе обсуждения

обращения.

Сопредседатель Комитета,

глава города Нижнего Новгорода

Ю.В. Шалабаев

Сопредседатель Комитета,

председатель городской Думы

города Нижнего Новгорода

О.В. Лавричев

КОМИТЕТ

ПО УВЕКОВЕЧЕНИЮ ПАМЯТИ

ВЫДАЮЩИХСЯ ЛИЧНОСТЕЙ

И ИСТОРИЧЕСКИХ СОБЫТИЙ

В ГОРОДЕ НИЖНЕМ НОВГОРОДЕ